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Twórca wynalazku: Antonio Marti Marca

Właściciel patentu: Państwowa Dyspozycja Mocy, Warszawa (Polska)

Układ do zabezpieczenia szyn zbiorczych stacji
elektroenergetycznych

Przedmiotem wynalazku jest układ do zabezpie¬
czenia szyn zbiorczych stacji elektroenergetycz¬
nych.

Dotychczas stosuje się do zabezpieczenia szyn
zbiorczych urządzenia różnicowe które porównują
dwa prądy elektryczne. Urządzenia te posiadają
następujące wady: są drogie, skomplikowane, kło¬
potliwe w eksploatacji szczególnie w stacjach roz¬
budowywanych.

Celem wynalazku jest rozwiązanie zabezpiecze¬
nia szyn zbiorczych nie zawierającego tych wad.
Układ według wynalazku cechuje taniość, pro¬
stota oraz pełna elastyczność eksploatacyjna.

Cel wynalazku został osiągnięty przez zastoso¬
wanie jako zabezpieczenie szyn zbiorczych członów
blokujących zabezpieczeń liniowych połączonych
szeregowo do sterowania wyłącznika sprzęgające¬
go szyny zbiorcze i wyłączników liniowych.

Przedmiot wynalazku jest pokazany w przykła¬
dzie zastosowania na rysunku, który przedstawia
ogólny schemat połączeń.
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Przy zwarciu na szynach zbiorczych, człony blo¬
kujące zabezpieczeń liniowych 1, których może być
dowolna ilość wysyłają impuls wyzwalający do wy¬
łącznika sprzęgającego szyny zbiorcze 2 i do czło¬
nu zwłocznego 3, który po otwarciu wyłącznika
sprzęgającego szyny zbiorcze 2 wysyła impuls wy¬
zwalający do wyłączników liniowych 4 poprzez
człony blokujące 1 powodując wyłączenie uszko¬
dzonego układu szyn zbiorczych.

Zastrzeżenie patentowe

Układ do zabezpieczenia szyn zbiorczych stacji
elektroenergetycznych, znamienny tym, że zawiera
człony blokujące zabezpieczeń liniowych (1) w po¬
łączeniu szeregowym, przy czym ostatni człon blo¬
kujący (1) połączony jest z wyłącznikiem sprzęga¬
jącym szyny zbiorcze (2) oraz z członem zwłocz-
nym (3), a ten ostatni połączony jest z wyłączni¬
kami liniowymi (4) poprzez człony blokujące (1).
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